Karafi, el-Fım1k, (ts., Alemü'l-Kütüb) IV, 207; İbn Ferhı1n, Tebsıratü 'l-Hukk!im,

(Kahire, 1986) II, 192 vd.; Tarablusi, Mufnü'l-Hukkilm, (Daru'l-Fikr, ts.) s. 195; İbn

Kayyim, Zfidii'l-Mefid, (Beyrut, ts.) III, 171; Şurunbil.si:, et-Ta'zfr bi'l-Mfil (el-Fıkhu'l

Mukaren içinde) (Kuveyt, 1409/1989), s. 342-44; Düreynl, Buhus Muk!irane fi'l

Fıkhi'l-İsldmive Usfilihf, (Beyrut, 1414/1994) II, 114.

Şafii ise sadece harp aletlerini dahil etmektedir. Bkz.

Şevkilni, JX, 183; Şafiilerden İbn Uhuvve, bu selebin sadece elbiselerden ibaret oldu

ğunu söylemektedir. bkz. İbn Ulıuvve, Metilimii'l-Kzrbe, 288.

Karilfi, IV, 207; İbn Ferhun, Il, 192 vd.; Tarablusi, s. 195.

Hamidullah, Muhammed, el-Vesaiku's-Siyasiyye, (Beyrut, 1405/1985) s. 287, No:

182; Yeniçeri Celal, Uzay Ayetleri Tefsiri, (İstanbul, 1416/1995) s. 317.

Hadis için bkz. Ebu Davud, Cihad, 135. Şevkani, JX, 225-26. Senette yer alan bazı

ra viierin güvenilir kabul edilmemesi sebebiyle hadisin delil olarak alınamayacağı hak

kında bkz. Hattabi, el-Menhelü'l-Azbü'l-Mevrud, (Mektebetü'l-İsliimiyye, 1394 h., 2.

347; Ebü Dflvud, Hudud, 26; Hattiibi, Ahmed b. Hanbel ve İshak'ın bu

hadise dayanarak, mahremi ile evlenen kişinin öldürtileceği ve malının alınacağı görü

şünde olduklarını aktarır.

Şevkilni, VIII, 322; Şurunbilsi, s. 347-48; Huseyn Medkur, er-Rişvetü fı 'l-Fıkhi 'l

İslcimf Mııkdranen bi '1-Kani'in, (Kahire, 1404/1984) s. 486.

Ummill kelimesi ilmil kelimesinin çoğuludur. Tüm maliye ve hazine işlerinde çalışan

ların genel adı olarak kllllanılmıştır. Bkz. Yeniçeri Celal, İslam 'da Devlet Bütçesi, (İs

tanbul 1984) s. 74-75.

Behnesi, el-Ukube, s. 219-220; İbn Ferhun, II, 293; Düreyni, II, 123, 131; Ebü

Rahiyye, s. 200; Şurunbilsi, s. 354-55; İbn Sa' d, et-TabakCitü'l-Kübra, (Beyrut, 1985)

III, 282; Gazali, Şifdii '1-Galfl, (Bağdat, 1390/1971) s. 244.

Bhatti, s. 190; İbn Abdirabbih el-Endelfisi, el-İkdii '1-Fertd, (Beyrut, 1984) I, 45; İbn

Kayyim, Turuku'l-Hukmiyye, s. 16

İbnFerhün, ll, 215-216.